
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UN{VERSIDADEDESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 31/2022 - FFLCH

Processo n9:2022.1.3096.8.8

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços
31/2022-- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 13 de julho de
2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: WT PELÍCULAS LTDA

CNPJ:11.325.873/0001-90

LOTE OI

ITEM OI - PELÍCULA SOLAR PRATA

QUANTIDADE: 200m2(duzentos metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO: R$ 55,00

VALOR TOTAL DO ITEM 01 .................................... R$ 11.000,00(onze mil reais)

ITEM 02 - PELÍCULA SOLAR JATEADA

QUANTIDADE: 200mz(duzentos metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO: R$ 55,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02 .................................... R$ 11.000,00(onze míl reais)

ITEM 03 - PELÍCULA SOLAR LISA

QUANTIDADE: 2.500m2(dois mil e quinhentos metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO: R$ 56,80

VALOR TOTAL DO ITEM 03 .................................... R$ 142.000,00(cento e quarenta e dois mil
reais) .

ITEM 04 - PELÍCULA EM POLIESTER

QUANTIDADE: 200mz(metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO:R$55,00
VALOR TOTAL DO ITEM 04 R$ 11.000,00 (onze mil reais)

TOTAL DO LOTEOI

reais).
.R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco míl

São Pau)o. dejulho de 2022

o--- ) h
Prof. Dr. Paülo Marti

DIRETOR

ns

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



134 - São Paulo, 1 32 (142) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l sábado.16 dejulho de 2022

Lidtantes ven«dores e respeaivos valores:
Itens 05 e 08

f.lartini (omérdo e Importação Ltda. ao valor total de

RS 6.622.82
Itens 01.06 e 07

Bigpar Comérdo de Parafuns. fenamentas e lqataiais
Elétiicw Ltda. ao val« total de RS 4345.00

tem 03
f.laster Tec Comércio e serviços Eireli

Ü RS 605.00

LI(FARÁ (QUER(lO DE RiAQulriAS E EQUIPAMElaOS

VALOR ADJUDICADO RS 4.9S0.00 {quatro mil novKentos
e dnquenta reais)

DESPE(HO DO DIRETOR de 14/07/2022

Homologa o procedimento licitatório referente ao Pregão
Eletrõnio n' l S12022 FFCLRl! confome clarificação do Prego-
eiro em ato de 30B6#2022 e autorizo a despesa

LTDA
UNIWMIDADE DE SÃO PAULO
Edital padrão aproxrado pela Prowradoria Geral da USP nos

P8r«eles PG. P. n' 2741/13-RUSP. 1741/14-RUIR 2179/14-RUSF!
258/1S-RUSP. 10132/18-RUSR 1424/2019-RUSP e

1 5795n02GRUSn VETO
fica d«brado que o(s) preço(s) registrado(s) na prõente

Ata terá(âo) wlidade por 12 (doze) mães.
tentados da data de sua publi(ação e permanecerátão)

hxo(s) e ineajustáwltis)
Nada mais havendo a ser dedaradq foi dada por encenada

a presente Ata que. lida e achada onformq

Bauru.14 dejulho de 2022.
ada pelas pari

258/1S-RUIR t0132/t8-RUSR 1424/20t$RUSP
l S795n02&RUSR LISTO

AtlEXOI

RELAÇÃO DE UllIDADES PARTICIPAlaES
EDITAL DE PREGÃO ELHRONICO PARA SISTEMA DE RECIS-

TRO DE PREÇOS N':00021/2022 -
HRAC
Hospital de Reabilitação de Anomalia Craníofxiaís

Item Qtd.Total % Partia

SERVIÇO DE MATERIAL-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO e
PATRIMÓNIO - Rua

Henrique Savi. quadra 2 - - Vila Universitária - BAURU / SP

Unidade / Órgão Partidpante
End«eço de Entrega
t - hígienizador. real fiasm 1000 ml - código BEC 60084S3

L.SW 100.00%
2 - creme hidratante - (ódigo BEC 461 7452 20 100.00%

3 - 9bonete, real 1 000 - código BEC 6019390 40 100.00%

p4. 3 & 3
UNl\eRSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria G«al da USP nos
Pare«res PG. P. n' 2741/1 3-RUSP. i741/t4-RUIR 21 79/14-RUIR

258/15-RUSR 10132/18-RUIR 1424/201$RUSP
1 5795n02&RUSR ISTO

Itens 02 e 04

RS 1.170.00
Despacho do Diretoí. de l S/07/2022.

Homologa o julgamento do Pregão Eletrõni(o n' 056/2022
EESC. conforme adjudiação do Pregoeiro. em ato de llm7J2022,

fnr

despesaautorlz

P.IE. ao valor total
FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS

strumentos de Idedição Ltda. ao valor total de
PREGÃO ELnRÓNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS

31n022 - FFLCH
Pi«essa n' 2022.1 3096.8.8

O Diretor da FFL(H-USP adjudica e homologa o Pregão
Eletíõnico BEC para Registro de heçu 31/2022-- FFICH-USF!

nforme registro em ata da sessão pública do pregão de 13 de
ilha de 2022. e autoãza a despem

EMPRESA VENCEDORA \VT PELÍCULAS l:DA

CNPJ: 1 1 .32S.873DOO1 -90

LOTE Ot

nEM OI - PEÜCUU SOLAR PRA:H

QUANTIDADE: 200m2 (duzentos metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO: ns ss.oo
VMOR TOTAL DO ITEM OI

1 1 .000.00 {onze mil reais)
nEM 02 - PEÜCUIA SOLAR JAHADA

QUANTIDADE: 200m2 Iduzentos metros quadrados)
VALOR UtlITAR10: RS 5S.OO
\fAvOR TOTAL DO ITEM 02

l t .000.00 {onze mil reais).
HEM 03 - PEÜCUIA SOLAR LISA

QUANTIDADE: 2.S00m2 (dois mil e quinhentos metros

VALOR UNÜARiO: RS S6.80

%LOR TOTAL DO ITEM 03

1 42.000.00 (unto e quarenta e dois mil reais).
nEM M - PEÜCUIA Ela POLIESnR

QUANTIDADE: 200m2(metros quadrados)
VALOR UNITÁRIO: RS SS.OO
VMOR TOTAL DO ITEM M

It .000.00 (onze mil reais).
TOTAL DO LOTE oi

1 7S.000.00 (cento e atenta e cinco mil reais).

São Paulo. tS de julho de 2022.
Prof. Dr. Paulo l.làrtins

DIRHOR

HOldOLOGACÃOni f)Ga

RS

RS

quadrados]

RS

RS

ADJUDICAÇÃOEH0140LOGAÇÃO
Convite N' 002/2022-tESe
Processo Nq 2022.1 .1 034.1 82

Despad)o do Diretor. de l S/07/2022

ADJUDICO. HOldOLOGO e AUTORIZO a despesa relativa ao
Convite n'00212022

EESC. Pr«osSO Oe 2022.1 .1034.182. nos termos do artigo
43 Indso VI. da Lei

Federal n' 8666/93 e suas alt«ações posteriores. empresa
vencedora. LOFTY

NETWORK llIFORMÁTICA E COMÉRCIO LIDA. pelo Vabr
Glohl & RS 2M.M3.41

(duzentos e oitenta e quatro míl oitocentos e quarenta e
uês reais e quarenta e um «ntavos).

Prol Dr. Edson Cegar Wendbnd
Diretor da EESC/USP
ESCOLA DE ENGENHARn DE SAO CARLO$EESCNSP

JULGAMElaO DE LKnAÇAO
CONVnE P 002n022-tESe
PROCESSO N' 2022.1 .1034.1 82

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
UECUÇÁO DE SERVIÇOS DE FORNECINIENTO E INSTAUÇÃO
DE CABEAMENTO ESTRUmRADO CAr6 DO EDIFÍCIO EI DA
ESCOA DE ENGENHARU DE SÃO CARtaS - UNIWMIDADE DE

SÃO PAULO (EESCNSP). CAMPUS USP SÀO CARLOS6R
Comunicamos que das empresas panidpantes do Convite

de Preços n' 002/2022.EESC. foram dassHicadas as licitantes

ANA LUISA SalVA DE AMORll.l PEREIRA (AdvaKed Bionics

Instrumentos Auditivos do Brasil Ltda)
P®. 2 & 3
UNTWRSiDADE DE SÀO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria G«al da USP nos
Pareceres PG. P. n' 274t/1 3-RUSR 1 741 /14-RUSP. 21 79/1 4-RUSl:

2S8/15-RUIR 10132/18-RUSR 1424n019-RUSP
l S79Sn02@RUSR VETO

ANEXOI
RELAÇÃO DE UNIDADES PARnCIPAlaES

hof(a). Dr(a). Cardos peneira dos Senti

EDHAL DE PREGÃO ELHRÓNICO PARA SISTEMA DE REGE

TRO DE PREÇOS N':0001S/2022
HRAC

Hospital de Reabiltação de Anomalias CraniofKíais
Item Qtd.Total % Pad(

SERVIÇO DE MATERIAL-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO e
PATRIMÓNIO - Rua

Henrique Savi. quadra 2 - - Vila Univcrsitáíi8 - BAURU / SP

Unidade / Órgão hRidpante

End«eço de Entrega:
IMPLANTE COCLEAR - código BEC 5202884 100

Hospital Universitário
PUBUCAÇÃO TRIM3TRAL
Publicação tHmestral do(s) preçoes) registrado(s). nos ter

mos do art. IS. S2' da Lei federal n' 8.666/93 e do D«neto
Estadual N' 63.722/1 8. art. 5e. indso XI e art. 9'. indso XI. rede.

rente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de Preços n'
66/2022 - HU. O(s) hem(ns) mnstanteb) no respedivo Registros

de Preços está(ão) digonívelúls) no sítio w\m.usp.br/lidtacoes,
ik Ata de Registro de Preço. O(s) preçoCs) registrado(s) em ata

não soheu(ram) alteração(õa).
Hospital Uniwrsitário
PUBUCAÇÀO TRIMEgRK
Publicação tHmestral do(s) preço(s) registrado(s). nos ter-

mos do art. IS. S2' da Lei federal n' 8.666193 e do Decreto
Estadual N' 63.722/18. art. S'. ínciso XI e art. 9'. inciso XI. relê.

te ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de Preços n
51/2022 - HU. O(s) item(ns) constante(s) no respecüxo Registos

de Preços está(ão) disponíveKis) no sido wwwusp.br4icitacoes,
link Ata de Registro de Preço. O(s) preçots) registrado(s) em ata

tão sofreu(ram) alteração(ões).
Hospital Uniwrsitário
PUBUCAÇÃO TRIM6TRAL
Publicação tHmestral do(s) preço(s) registrado(s). nos ter

mos do art. 15. S2' da Lei federal n' 8.666/93 e do D«Feto
Estadual N' 63.722/18. art. 5e. indso XI e ad. 9'. indso XI.
referente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registlo de

heços n' 197/2021 - HU. O(s) item(ns) constante(s) no respec
tRo Registros de Preços está(ão) disponível(is) no sítio www.
usp.br/licitaoe$ 1ink Ata de Registro de Preço. O(s) preço(s)

registrado(s) em ata não soheu(ram) alteração(ões)
HospitalUniversitário
PUBLICAÇÃO TRIMESTRE
Publicação tHmestral do(s) preço(s) registrado(s). nos ter-

mos do art. IS. S2e da Lei federal n' 8.666J93 e do Decreto
Estadual N' 63.722/18. art. 5'. incisa XI e aít. 9'. incisa XI.
:gerente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de

Preços n' 1 48/202 1 - nu. o(s) item(ns) constante(s) no resp«

Wo Registros de Preços está(ão) disponívdGs) no sítio www.
usp.br/licitacoes. link Ata de Registro de Preço. O(s) preço(s)

egistrado(s) em ata não sofreu(ram) alteração(ões).
PROC6SO USP N.\ 22 .1 .1 088.62 2 -1 -W)Ln2.1 .1 699.62.1

p.IODAIJDADE:PREGÃO ELETRÕNKO -- BEC REG. DE PRE

ÇGMENOR PREÇO - N' l t4n022
D8PACHO DO SUPERllnENDENTE - l Sn7n022

Homologa o procedimento licitatório referente ao Pre-
gão acima espedficado, informe Ata da Sessão Públia de
07/06/2022. e autoMo a despesa

Prol Dr. rosé Pínhata Otoch

Superintendente do Hospital Universitário - USP
N'Funcional-51992

Hospital Uniwnítárío
PUBUCAÇÃO TRIMUTRA
Publicação tHmestral dois) preçoÍs) registrado(s). nos ter-

mos do art. IS. Si' da Leí federal n' 8.666/93 e do Decreto
Estadual N' 63.722/18. art. 5e. incin XI e aR. y. incisa XI.

oferente ao Pregão Eletrõnio para Sistema de Registro de
Preços n' 240/202 t - HU. O(s) item(ns) constante(s) no respec-

tivo Registros de Preços está(ão) disponível(is) no sido w.
usp.br/licitacoK línk Ata de Registro de Preço. O(s) preço(s)

registrado(s) em ata não sofreueram) alteração(ões).
Hospital Uniwnitário
PUBUCAÇÃO TRIMEnRa
Publicação trimestral dob) preço(s) registrado(s). nos ter-

mos do aít. IS. $2' da Lei federal n' 8.666/93 e do D«leio
Estadual N' 63.722/18. art. 5e. inciso XI e art. y. indso XI. refe-

rente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Rqistro de Preços n'
79/202 1 - HU. O(s) item(ns) constante(s) no raspe«ivo Registros

de Preços está(ão) disponívelau) no sítio wtw.usp.br/licitaoes,
link Ata de Registro de Preço. Ots) preço(s) registrado(s) em ata

soheu(ram) alteração(ões)
Hospital Universitário
PUBUCAÇÃO TRIMEnRM
Publicação trimestral dois) preçoCs) registrado(s). nos ter.

mos do alt. tS. S2' da Lei Federal n' 8.666/93 e do Decreto
Estadual N' 63.722/18. art. S'. incisa XI e aít. y. incisa XI.
!gerente ao Pregão Eletrõnim para Sistema de Registlo de

Preços n' 1 34/202 1 - HU. O(s) item(ns) constante(s) no respec
tido Registros de Preços está(ão) disponível(is) no sítio m.

sp.tx/licitames. línk Ata de Registo de Preçct O(s) preço(s)
registrado(s) em ata não sofreueram) alteração(ões)

Hospital Universitário
PUBLICAÇÃO TRIM 6TRAL

Publicação tHmestral does) preçoes) registrado(s). nos ter-
mos do art. IS. S2' da Lei Federal n' 8.666/93 e do D«feto
Estadual N' 63.722/t8. art. S'. incisa XI e aR. 9'. inciso XI. rede

ente ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de Preços n
S3/2022 - HU. O(s) item(ns) constantes) no rnpecüvo Registros

de Preços está(ão) disponiveKis) no sítio wç-m.usp.br4idtaoes,
link Ata de Registro de Preço. Oes) preçoCs) registrado(s) em ata

ião soheu(ram) alteração(ões).
Hospital Uniwrsitário
PUBUCAÇÀO TRIMESTRE
Publicação trimestral dob) preço(s) regístrado(s), nos ter

mos do art. IS. S2' da Lei Federal n' 8.666/93 e do D«Feto
Estadual N' 63.722/t 8. art. Se. índio XI e art. 9'. incisa XI. refe-

tte ao Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de Preços n'
S2/2022 - HU. O(s) item(ns) constante(s) no respectivo Registros
de Preços está(ão) disponfve10K) no sMo wçw.usp.br4icitacoe$

link Ata de Registro de Preço. O(s) preçots) registrado(s) em ata
não soheu(lam) alteração(ões)


